22   QUINTA - FEIRA, 09 - MARÇO - 2023   D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

Centro. CEP 65.980-000 - Carolina/MA. O Edital foi redigido na for-
ma da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 3.555/2000,
da Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar
n° 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016, aplicando sub-
sidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais
normas regulamentares pertinentes à espécie; e seus anexos estão à
disposição dos interessados, de 2º a 6º feira, no horário das 08h às
12h, na Comissão Permanente de Licitação-CPL desta Prefeitura, no
site www.carolina.ma.gov.br e no site do TCE (Sinc-Contrata). Es-
clarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Carolina/MA, 07 de
março de 2023. AMILTON FERREIRA GUIMARÃES-Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº 006/2023-CPL/
PMC. A Prefeitura Municipal de Carolina, mediante seu Pregoeiro, de-
signado pela Portaria nº 003, de 12 de janeiro de 2023, torna público que
o Pregão Presencial nº 006/2023-CPL/PMC, do tipo Menor Preço, para
Registro de Preços de Material Gráfico, conforme Anexo I do Edital, rea-
lizar-se-á em 23.03.2023, às 08h30min, na sala da Comissão Permanente
de Licitação-CPL, desta Prefeitura, localizada na Praça Alípio Carvalho,
nº 50, Centro. CEP 65.980-000 - Carolina/MA. O Edital foi redigido na
forma da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 3.555/2000,
da Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar
n° 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016, aplicando sub-
sidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais
normas regulamentares pertinentes à espécie; e seus anexos estão à
disposição dos interessados, de 2º a 6º feira, no horário das 08h às
12h, na Comissão Permanente de Licitação-CPL desta Prefeitura.
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço. Carolina/MA, 07
de março de 2023. AMILTON FERREIRA GUIMARÃES-Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 008/2023-SRP. Pro-
cesso nº 0978/2023-PMCH. Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS, DO
TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, VISANDO À AQUISIÇÃO DE
CESTAS BÁSICAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AS FA-
MÍLIAS CARENTES DE INTERESSE DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL”; Abertura: 23/03/2023 às
08:00hs; Local: Endereço Eletrônico (www.portaldecompraspubli-
cas.com.br). Base Legal: termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho
de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do Decre-
to nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei Complementar n°
123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas atinentes à
espécie. Informações e Consultas: Sala da Comissão Permanente de
Licitação – CPL, localizado na Av. Presidente Vargas, nº 310, Centro
– Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000; Telefone: 98-99167-3542 e
Site do Portal da Transparência do Município de Chapadinha: http://
transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce.
Chapadinha/MA, 06/03/2023. Luciano de Souza Gomes – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 009/2023-SRP. Pro-
cesso nº 1092/2023-PMCH. Objeto: “Registro de preços para eventual
aquisição de frutas e verduras de interesse da Administração Pública”;
Abertura: 23/03/2023 às 09:30hs; Local: Endereço Eletrônico (www.
portaldecompraspublicas.com.br). Base Legal: termos da Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do
Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei Complementar
n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente,
a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas atinentes à
espécie. Informações e Consultas: Sala da Comissão Permanente de
Licitação – CPL, localizado na Av. Presidente Vargas, nº 310, Centro
– Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000; Telefone: 98-99167-3542 e
Site do Portal da Transparência do Município de Chapadinha: http://
transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce.
Chapadinha/MA, 06/03/2023. Luciano de Souza Gomes – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 010/2023-SRP. Pro-
cesso nº 1093/2023-PMCH. Objeto: “Registro de preços para even-
tual Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva de máquinas pesadas, com for-
necimento de peças, acessórios, componentes e materiais originais ou
recomendados pelo fabricante, de acordo com a característica de cada
máquina, exceto se o serviço ou material estiver em gozo de garantia
original de fabricante de interesse da Administração Pública”; Aber-
tura: 23/03/2023 às 09:30hs; Local: Endereço Eletrônico (www.por-
taldecompraspublicas.com.br). Base Legal: termos da Lei nº 10.520,
de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005,
do Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei Complemen-
tar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamen-
te, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas atinentes
à espécie. Informações e Consultas: Sala da Comissão Permanente de
Licitação – CPL, localizado na Av. Presidente Vargas, nº 310, Centro
– Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000; Telefone: 98-99167-3542 e
Site do Portal da Transparência do Município de Chapadinha: http://
transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce.
Chapadinha/MA, 06/03/2023. Luciano de Souza Gomes – Pregoeiro.

AVISO CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023 A PREFEITURA
MUNICIPAL DE CHAPADINHA/MA, por meio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL torna público o EDITAL
DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023-CPL/PMCH, para Aquisi-
ção de pescados para distribuição às famílias carentes do muni-
cípio de Chapadinha/MA, durante o período da semana santa.
Processo Administrativo Nº 1052/2023, para credenciamento de inte-
ressados. Base Legal: termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e demais normas atinentes à espécie. Os interessados que atenderem
às exigências do edital deverão apresentar os documentos de habili-
tação, proposta e projeto de venda a partir das 09:00 horas do dia
30 de Março de 2023, na sala da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de CHAPADINHA. O Edital poderá ser re-
tirado na Comissão Permanente de Licitação – CPL e Site do Portal
da Transparência do Município de Chapadinha: http://transparencia.
chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce. Demais infor-
mações poderão ser obtidas na CPL da Prefeitura Municipal de Cha-
padinha/MA. Chapadinha, 06 de Março de 2023. Luciano de Souza
Gomes/Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 003/2023
OBJETO: Contratação de empresa para locação de veículos desti-
nados a manutenção do transporte escolar deste Município. ABER-
TURA: 21 de março de 2023, ás 08:00 horas. LOCAL: www.li-
citacidelandia.com.br.INFORMAÇÕES: Comissão Permanente
de Licitação – CPL, situada a Av. Henrique de La Roque s/n, Centro,
Cidelândia – MA. Site www.cidelandia.ma.gov.br.Maiores informa-
ções: email cplcidelendia@gmail.com e Telefone: 99 9 88054715..
Onyklley Fatiano Domingos Soares - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 008/2023
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de gás GLP de
interesse deste município. ABERTURA: 22 de março de 2023, ás
08:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de La Roques/nº, Bairro
Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor preço por item. OBTENÇÃO
DO EDITAL: O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados
na Comissão Permanente de Licitação – CPL, situada a Av. Henrique de
La Roque s/n, Centro, Cidelândia – MA. Onde poderão ser consultados
e obtidos gratuitamente, ou ainda pelo site www.cidelandia.ma.gov.br.
Maiores informações: email cplcidelendia@gmail.com e telefone: 99 9
88054715. Onyklley Fatiano Domingos Soares - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2023
OBJETO: Estruturação da Prefeitura municipal através de aquisição de
bens de interesse deste município. ABERTURA: 22 de março de 2023,
ás 11:00 horas. ENDEREÇO: Av. Henrique de La Roques/nº, Bairro
Centro. TIPO LICITAÇÃO: Menor preço por item. OBTENÇÃO DO